[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2019 г.
                № 70/1
с. Зоркальцево

О проведении публичных слушаний
по вопросу внесения изменения в Генеральный план
и Правила землепользования и застройки муниципального

образования Зоркальцевского сельского поселения

с СХ-3 зоны на П-2 зону
Рассмотрев заявление Акулинцева В.А., на основании заключения комиссии от 13.03.2019г., в соответствии со статьей 28, статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190 – ФЗ,  руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 16.10.2003 г. № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Зоркальцевское сельское поселение», принятым решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 06.08.2013г. № 26
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Назначить проведение публичных слушаний на 17.04.2019 г.  в  14.30  по  адресу: с. Зоркальцево, ул. Совхозная, 14, здание Администрации Зоркальцевского сельского поселения по вопросу внесения изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» Томского района Томской области в отношении земельного участка с кадастровым номером 70:14:0100038:5917, расположенные: Российская Федерация, Томская область, Томский район, МО «Зоркальцевское сельское поселение».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения.
              Глава поселения

В.Н. Лобыня

Карбышева Е.Н.
(3822) 915-308
В дело № 01 - ____

___________Т.В. Наконечная
«___»______________ 2019г
ПОЕКТ Нормативно правового акта

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №

________________

____________________

            -е собрание IV-созыва
О внесении изменений в Решение Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 г. № 21 «О принятии решения об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»

          В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Минэкономразвития Российской Федерации от 01.09.2014 г. № 540, Устава Зоркальцевского сельского поселения,  Градостроительного Кодекса Российской Федерации, в целях определения назначения территорий исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов, обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальных инфраструктур, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 № 21 «О принятии решения об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», а именно:

2.  Внести изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» в части изменения функционального зонирования территории в границах земельного участка с кадастровым номером 70:14:0100038:5917, расположенного в центральной части поселения  с левой стороны автодороги – Подъезд от д. Зоркальцево к д. Березкино ориентировочно в 2,1 км от пересечения с автодорогой  «Томск - Каргала - Колпашево», распространив на него территориальную зону П-2 - зона производственных предприятий IV-V классов и коммунально-складских объектов.

3. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Зоркальцевское  сельское поселение:

Дополнить Статью 51. Градостроительные регламенты. Зона производственных предприятий IV-V классов и коммунально-складских объектов (П-2)  перед абзацем с основным видом разрешенного использования «Водный транспорт» абзацем с  основным видом разрешенного использования «Воздушный транспорт» и вспомогательными видами разрешенного использования  в следующей редакции:

	Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Вспомогательные виды разрешенного использования

	Воздушный  транспорт

- размещение посадочных площадок,

· размещение вертолетных площадок,

· размещение прочих объектов, необходимых для взлета, приземления и обслуживания  воздушных судов,

· размещение иных объектов, необходимых для посадки и высадки пассажиров и их сопутствующего обслуживания и обеспечения их безопасности
	· объекты, технологически связанные с назначением основного вида;

4. Настоящее Решение направить Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет – www.zorkpos.tomsk.ru.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения.

Председатель Совета

Зоркальцевского сельского поселения

Глава Зоркальцевского

сельского  поселения
с. Зоркальцево